様式４

16 人

2 人

出席者人数

会議録

会議の名称 令和5年度第3回藤久保小・中学校運営協議会（コミュニティースクール）

開催場所・日時 令和5年12月１4日（木）　藤久保公民館　（開会）１６：００　（閉会）17：00

欠席者人数

議題
（１）令和５年度藤久保小学校の２学期教育活動について

（２）令和５年度藤久保中学校の２学期教育活動について

（３）

（４）

配布資料

（１）令和５年度第３回藤久保小・中学校学校運営協議会（コミュニティースクール）資料

（２）

（３）

協
議
等
要
旨

協議結果 質問・意見の概要

（１）承認
・学校経営の具体的実践について共通理解が図れ
た。

（２）承認
・学校経営の具体的実践について共通理解が図れ
た。

（３）承認
・藤久保中学校の自転車通学について、どのように
進めていけばよいのかを確認した。

・自転車通学を行うには覚悟をもって許可をしない
と大変。駐輪場の問題。教員の負担が増える。自転
車通学ではない生徒が乗り始める。地域からのク
レーム。車道を走ると交通事故。歩道を走れば小学
生とぶつかる。通学路の問題等。

（４）

・音楽会等でお弁当を持ってこられない生徒はいま
すか？→忘れることはあるが、持ってこられない家
庭はない。
・中学校の合唱祭が非常に素晴らしかった。体育館
ではなくコピスみよしで行えたことも大変良かった
と思う。
・小学校の音楽会も素晴らしかった。子どもたちの
合奏のスキルが高いことに驚いた。